
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJAD d.O.O.

ZENICA
Direktor preduze6a

'

Broj: 101-13849t19 BS ' ' '

Zenica, 1 4.1 0.20 19. god ine

Na osnovu 6lana 64. stav 1, ta6ka b,6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39t14), 6lana 6. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma u JP ,,ViK" d.o.o'

flenica broJ IOO-qSSl-}fi MS od 16.08.2018., r? Preporuku Komerc'rjalne sluZbe bO:
Tl3-jg}48/19BS odl4.lO.20lg.godine,auskladusaclanom26.i2T.StatutaJavnogpreduze6a
<Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljn'rjeg ponudaEaza nabavku usluge monitoringa otpadnih voda (triglavna ispusta) -

2 ciklusa

I

prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 713-13848/19 BS od 14.10'2019.

godine u postupku dodjele ugovora ia naO-avfu usluge monitoringa otpadnih voda (tri glavna ispista)
I2 ciklusa i ugovor o nabavci naprijed navedene usluge se dodjeljuje ponuda6u:

HERKON d.o.o. Mostar

prema ponudi protokolisanoj pod rednim brojem: 713-13837t19 od 09.10.2019. godine, z,a ponudenu

cijenu bez ura8unatog PDV-a u iznosu od: 9OO,0O KM, kao najbolje ocijenjenom ponuda6u.

il

prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudaEu HERKON d.o'o. Mostar,

nai<on istera roka od 3 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavjeSteni o izboru

najpovoljnije ponude.

lil

Za izvrSenje ove odluke zaduZuje se SluZba za pravne, op5te i kadrovske poslove i Komercijalna

sluZba. 
,,

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji s_u. udestvovali u

postupku javne nabavke,-shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba, istovremeno sa upu6ivanjem

ponuda6ima koji su u6estvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav 6. Zakona o

javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-13413/19 BS od 30.09.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma za dostavu ponuda

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a ie 1.100,00 KM'

ll. Dana 30.09.2019. godine, upu6en je zahtjev za dostavu ponuda broj: 713-13413-1119 BS sljede6im

ponuda6ima:

1. lnspekt RGH d.o.o. Sarajevo, , t'

2. Herkon d.o.o. Mostar,
3. IVL d.o.o. Tuzla,
4. TQM d.o.o. Lukavac,



5. Hidro - Geo lnZinjering d.o.o. Te5anj.

Komercijalna sluZba je dana 14.10.2019. godine direktoru preduze6a dostavila Preporuku o izboru

najpovoljnijeg ponutti6a broj: 713-13848/19 BS od 14.10.2019. godine, u postupku javne nabavke

za nabavku usluge monitoringa otpadnih voda (triglavna ispusta) - 2 ciklusa.

U postupku, prema lzvje5taju o radu broj:713-13847t19 BS od 14.10.2019. godine, utvrdeno je da je

Komercijalna sluZba blagovremeno i pravilno izvr5ila prijem ponuda i ocjenu prisp'tjelih ponuda, o

6emu je sadinila odgovaraju(e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda'

lnspekt RGH d.o.o. Sarajevo, TQM d.o.o. Lukavac i HERKON d.o.o. Mostar su dostavili formalno -
pravno itehnidki ispravne ponude.

U ponudi ponuda6a lnspekt - RGH d.o.o. Sarajevo je uodena ra6unska gre5ka u ukupnom iznosu,

gdje je umjesto 960,00 KM bez uradunatog PDV - a unesen iznos od 996,00 KM bez uradunatog

FOV'- a. Zahtjev za ispravku radunske greike ponuda6u nije poslat, jer ispravka radunske gre5ke

ne uti6e na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a.

U postupku donoienja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da.je.Komercijalna sluZba,

pravilno i potpuno, iivrsila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjelih ponuda, shodno

kriteriju iz tenderske dokumentac'tje.

U postupku ocjene provedenog postupka, Uprava nije na5la razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventuaino bili osnov za neprihvatanje preporuke Komercijalne sluZbe.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komercijalna sluZba u svemu pravilno postupila te da je izbor

najpovoljnUeg ponubada izvi5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima,

internim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je, primjenjuju6i kriterij ,,nainiZa cije1La",

Komercijalna sluZba izvr5ila ocjenu prihvatljivih ponuda odnosno utvrdila rang listu prihvatljivih

ponuda / ponudada kako slijedi:

1. HERKON d.o.o. Mostar, sa ukupnom cijenom ponude od 900,00 KM bez ura6unatog PDV -
a,

Z. TeM d.o.o. Lukava, sa ukupnom cijenom ponude od 960,00 KM bez uradunatog PDV - a,

3. lnspekt RGH d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude od 960,00 KM bez uradunatog

PDV - a.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stav 1. tadka b. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je

kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke ne moZe se izjaviti Zalba.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon i Prav.Posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir. za razvq i investic'tje
1 x Komerc'rjalna slu2ba
1 x Pravna slu2ba
l xala

(t'"

E, 
zENrcA

2


